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اتمام عملیات جمع آوری و هدایت آب های سطحی سرشاخه اکباتان

هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: پروژه جمع آوری و هدایت آب های سطحی سرشاخه 
اکباتان در محدوده بزرگراه شهید لشکری حدفاصل خیابان نفیسی تا میدان آزادی، با رویکرد کنترل 

سیلاب های فصلی و امکان انتقال آب های سطحی به اتمام رسید.

اتمام حفاری قطعه اول متروی اسلامشهر
محسن حمیدی، شهردار اسلامشهر: متروی اسلامشهر به طول ۱۵کیلومتر از ایستگاه آزادگان با اتصال به 
خط ۳ متروی تهران تا ایستگاه میدان قائم )عج( پیش بینی شده که فاز اول آن در 2قطعه اجرایی شده است. 

قطعه نخست این مسیر به طول  ۹۰۵متر، اتصال به خط ۳ متروی تهران است که حفاری آن به اتمام رسید.

خداقوت رئیس شورای شهر به آتش نشانان
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: حریق بیمارستان گاندی تلفات انسانی نداشت  و مهم ترین علت 
این بود که آتش نشانان عزیز بموقع در محل حادثه حاضر شدند و توانستند از گسترش بیشتر آتش جلوگیری 

کنند. به آتش نشانان که با مهارت تمام کار خود را انجام دادند، خداقوت می گویم و تشکر می کنم.

گیت های خروجی مرز مهران زیاد شود
این روزها که در ایام ولادت باسعادت مولای متقیان امام اول 
شیعیان جهان حضرت علی)ع( قرار داریم سفر به عتبات عالیات 
افزایش یافته و تعداد این سفرها در  ماه رجب نسبت به سایر 
ماه ها جز محرم و صفر قابل توجه است. در ایام محرم و صفر 
تمهیدات ویژه ای در مرز هست اما در سایر ماه ها این طور نیست 
و گیت های خروجی مرز برای عبور خیل عاشقان کافی نیست. 
تقاضا می شود تعداد گیت های خروجی مرز مهران را در تمام 

سال افزایش دهید.
فاطمیان از تهران 

مرمت  خیابان  شهربازی سلماس 
در منطقه شهربازی سلماس وضعیت جدول بندی و کانال کشی 
خیابان ها به هم ریخته است و بوی نامطبوع در سراسر منطقه 
به مشام می رسد. از مسئولان تقاضا داریم نسبت به مرمت این 

کانال های سطحی فاضلاب اقدام کنند.
پناهی از سلماس

سامانه 124پاسخگو نیست
 متأسفانه سامانه 124که از طرف وزارت صمت برای دریافت 
شکایات مردم و رسیدگی به تخلفات اصناف طراحی و ایجاد شده 
در بیشتر مواقع جوابگوی افراد نیست. خود من بارها با این سامانه 
تماس وثبت شکایت کرده ام ولی هیچ کس پاسخگو نبوده است. 
اگر قرار بر این است پس چرا این سامانه راه اندازی شده است. 

مردم شکایات خود را چگونه ثبت و پیگیری کنند؟
علیزاده از تهران 

رفع بوی نامطبوع کشتارگاه زیتون ماهدشت 
کشتارگاه زیتون ماهدشت مخصوص طیور و نهاده های دامی 
است و درنزدیکی بیمارستان شریعتی واقع شده است.متأسفانه 
فعالیت این کشتارگاه سبب انتشار بوی بسیار نامطبوع در 
فضای منطقه شده که نه تنها محیط  زیست و هوا را آلوده 
می کند بلکه نفس کشیدن را هم عذاب آور کرده است.به نظر 
می رسد علت آن  تعویض نشدن به موقع فیلتر دستگاه های این 
کشتارگاه است.ازمدت ها قبل موضوع را با مسئولان ذی ربط 
مطرح کرده ایم و درمقاطعی این مشکل حل شده اما متأسفانه 
دوباره و پس از مدتی به همان شکل سابق برگشته است. 
این موضوع ساکنان این شهر را کلافه و خسته کرده است.
درخواست داریم هر چه زودتر چاره ای برای رفع این مشکل 

اندیشیده شود.
 ساکنان شهر ماهدشت استان البرز

گزارش کار امروزشماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

دیواره سبز با طرح واکاری فضای سبز ۱۵۰۰متر در بخش زیرین 1
پل صدر ایجاد شد.

منطقه 

یک دستگاه اتوبوس به خط 2۶۸، 2 دستگاه اتوبوس به خط 2۶۹و 9
2 دستگاه اتوبوس به خط 2۷2 اضافه شد و تعداد اتوبوس های 

ناوگان منطقه به ۳2 دستگاه افزایش یافت.

منطقه 

شهردار ناحیه 4 از اعلام پشتیبانی و آمادگی و آماده باش نیروهای 5
ناحیه به منظور جلوگیری از وقوع سیلاب و هرگونه آب گرفتگی در 

سطح معابر منطقه خبر داد.

منطقه 

عملیات احداث سوله ورزشی در محله هرندی همزمان با ولادت 12
حضرت علی)ع( آغاز شد.

منطقه 

در راستای طرح تحول بیست گانه محلات بیش از ۷۰هزار تن 18
آسفالت در معابر و مراکز آموزشی توزیع شده است.

منطقه 

احکام ۱۰۵شهردار مدرسه و معاونان آنها با حضور شهردار منطقه 3
و مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران تنفیذ شد.

منطقه 

نظر به اجرای رأی ماده ۱۰۰ قوانین شهرسازی درخصوص مبادرت 11
به تخلف، یک واحد متخلف به دلیل تغییر کاربری از مسکونی به 

تجاری و بهره برداری غیرمجاز پلمب شد.

منطقه 

یادواره 24هزار شهید پایتخت با حضور خانواده شهدا، مسئولان 16
لشکری و کشوری و مدیران شهری در فرهنگسرای بهمن برگزار شد.

منطقه 

مرحله نهایی سری دوم رقابت های قهرمان شهر در رده های 7
سنی مختلف در حال برگزاری است و نمایندگان منطقه در رشته 

بسکتبال بالای ۱۸ سال موفق شدند به جام قهرمانی برسند.

منطقه 

گشت های شبانه حامی شهر منطقه با توجه به برودت هوا، 14
گشت زنی را آغاز کردند.

منطقه 

آموزش رفتارهای صحیح ترافیکی در مدارس و سراهای محلات و 20
همچنین بوستان آموزش ترافیک منطقه اجرایی شد.

منطقه 

به منظور کاهش آلودگی هوا و زیباسازی منظر شهری 4هزار 2
مترمربع فضای سبز در حاشیه بزرگراه جلال آل احمد احداث 

می شود.

منطقه 

در راستای تامین روشنایی بزرگراه نواب و افزایش ایمنی تردد 10
عابران، ۱۸پایه چراغ در رفیوژ میانی نصب شد. 

منطقه 

ساختمان ناحیه۵ شهرداری منطقه به عنوان اولین ساختمان دارای 6
نظام مدیریت سبز معرفی شد. نیروگاه خورشیدی ٢٠ کیلو واتی 

ساختمان در دست احداث است.

منطقه 

با برگزاری جلسه هماهنگی پیگیری نتایج ارزیابی ساختمان های 13
بلندمرتبه منطقه، رسیدگی به وضعیت ایمنی بیمارستان فجر در 

دستور کار قرار گرفت.

منطقه 

ست های جدید وسایل بازی کودکان با هدف ایجاد نشاط و شادابی 19
کودکان در بوستان های منطقه نصب شدند.

منطقه 

هفتمین مرحله سرشماری تصادفی کارگران واحد فضای سبز 4
شهرداری منطقه با حضور رئیس اداره فضای سبز در بوستان 

جنگلی یاس فاطمی انجام شد.

منطقه 

در راستای رسیدگی به درخواست های شهروندان نصب، مرمت و 17
همسطح سازی  دریچه و پیاده رو توسط عوامل اداره ۱۳۷ ناحیه ۳ 

انجام شد.

منطقه 

۶۳ ساختمان ناایمن منطقه با همکاری سازمان آتش نشانی و 8
گذراندن فرایند بازدیدهای مستمر و ارائه تذکرات لازم به مالکان، 

به ۳۵ساختمان ناایمن رسیده است.

منطقه 

مشارکت ۱۳۸هزار و ۷۱۷نفری شهروندان در طرح »من شهردارم« 15
سبب شد، منطقه رتبه اول را کسب کند.

منطقه 

عملیات لکه گیری و روکش دستی به طول هزار و ۱۱4 مترمربع 21
با استفاده از بیش از ۱۰۰ تن آسفالت در سطح نواحی سه گانه 

منطقه انجام شد.

منطقه 

همزمان با میلاد باسعادت امام علی)ع(، طرح رزمایش کمک 22
مومنانه با توزیع۳۰۰بسته کمک معیشتی به خانوارهای 

کم برخوردار و کارگران پاکبان و فضای سبز در منطقه اجرا شد.

آتش سوزی بیمارستان گاندی، بار دیگر زنگ تهدید ساختمان های ناایمن را به صدا درآورد

و اما بعد...
نبود ایمنی 16هزار ساختمان  بلندمرتبه و ناایمنی 75ساختمان در برابر آتش سوزی که بخشی از آنها را 
مراکز درمانی تشکیل می دهند دوباره ذهن ها را به برخورد جدی با آنانی که در شهر ناایمنی ایجاد کرده اند، 
معطوف می کند. فراموش نکنیم اگر حضور بموقع آتش نشانان و وجود نردبان های 64متری و تجهیزات 
به روز نبود، حالا باید مرثیه ای برای ساختمان گاندی می خواندیم. این روزها بحث و بررسی درخصوص 
بودجه1403 برای شهر وجود دارد و افزایش بودجه ایمنی می تواند مسکنی باشد برای ساختمان های 
ناایمن. 3ضلع حضور به موقع آتش نشان ها، تجهیزات به روز آتش نشانی و همکاری ارگان ها سبب شد 
تا حادثه ای بحرانی را از سر بگذرانیم، اما ایمن سازی  ساختمان های این شهر همت دیگری را از سوی 

دستگاه های مرتبط می طلبد که نباید آن را به فراموشی بسپاریم.

تجهیزات آتش نشانی به داد ساختمان ناایمن رسید
تجهیزات و امکانات در هر حادثه ای امدادرسانی را تسریع و تسهیل می کند 
و میزان تلفات جانی و مالی را به حداقل می رساند. در حادثه پلاسکو یکی از 
کمبودهای آتش نشانان، نردبان بلند بود. باتوجه به ساختمان های بلندمرتبه 
در تهران، سازمان آتش نشانی به نردبان های 56 و 64 متری احتیاج داشت 
که مدیریت شهری در این دوره پیگیری کرد و طی 2سال اخیر آنها خریداری 
شدند و در اختیار سازمان آتش نشانی قرار گرفتند. افزایش سایر تجهیزات 
ازجمله خودروهای تانکردار هم در این دوره پیگیری شد. جلال ملکی، 
سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران در گفت وگو با همشهری 
عنوان کرد که 100دستگاه خودروی سبک و سنگین و 5دستگاه نردبان در 
محل مستقر شدند و آتش نشانان توانستند با استفاده از این تجهیزات از ضلع 
شمالی و غربی ساختمان عملیات اطفا را انجام دهند. نردبان های بلند این 
امکان را به آتش نشانان می دادند تا به بالاترین نقطه حریق دسترسی داشته 

باشند و همین امر سبب شد تا آتش مهار شود.

پنجشنبه )5بهمن( حوالی ساعت 18:20 
بیمارستان 17طبقه گاندی دچار آتش سوزی 
شد. شعله ها از پنجره طبقات 12 تا 16 زبانه 
می کشید و به دلیل استفاده از کامپوزیت در نمای 
بیمارستان، شعله ها به سرعت در حال سرایت 
به طبقات پایین بود. این صحنه تداعی کننده 
حادثه ساختمان پلاسکو بود؛ حادثه ای که 
7سال از آن می گذرد و در یک چشم برهم زدن 
ساختمان 50ساله به تلی از خاک تبدیل شد 
و 16آتش نشان از میان شعله ها پر کشیدند و 
آسمانی شدند.  سال95 سازمان آتش نشانی 
تجهیزات کامل و به روزی در اختیار نداشت تا 
بتواند به موقع و درست امدادرسانی کند. در 
حادثه پلاسکو نیاز به نردبان های بلندی بود تا 
نیروهای آتش نشان بتوانند عملیات اطفا و امداد 

را انجام دهند یا نیاز به تانکرهای آب بیشتر و 
نیروهای پشتیبانی و معبرهای عریض داشتند 
که در دسترس شان نبود. در حادثه بیمارستان 
گاندی، مأموران آتش نشانی با اتکا به تجهیزات 
جدید ازجمله نردبان 64متری و تانکرهای آب و 
شیلنگ های بلند و البته تجربه حادثه پلاسکو، 
توانستند آتش سوزی را مدیریت و از تبدیل 

شدن به بحران جلوگیری کنند. 
این حادثه گرچه هیچ تلفات جانی درپی نداشت، 
اما بار دیگر صدای زنگ هشدار ساختمانی های 
ناایمن را در تهران به صدا درآورد؛ صدایی 
که باید توسط مسئولان شنیده شود و برای 
جلوگیری از وقوع چنین حوادثی و تبدیل شدن 

آنها به بحران اقدام کنند. 
مرور حادثه بیمارستان گاندی گرچه بیانگر 
رشادت و جانفشانی و ایثار آتش نشانان است، 
اما قطعا نکات و مواردی دارد که می تواند برای 
مسئولان، مالکان و ذی نفعان ساختمان های 

ناایمن پندآموز باشد.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

 ضرورت ورود قوه قضاییه 
به موضوع ایمن سازی  مراکز درمانی

براساس آخرین آمارها، 75ساختمان ناایمن در تهران وجود دارد که 
تعدادی دولتی و برخی هم مراکز درمانی هستند. آتش سوزی بیمارستان 
گاندی نشان داد که بی توجهی به موارد ایمنی در مراکز درمانی، می تواند 
حادثه ساز باشد؛ از این رو به گفته سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت شورای 
شهر تهران، بیمارستان ها با توجه به تردد شهروندان باید ایمن سازی  شوند 
و براساس اعلام سازمان آتش نشانی تعدادی از بیمارستان ها ایمنی لازم 
را ندارند و ضرورت دارد قوه قضاییه به این موضوع ورود کند. گرچه حادثه 
بیمارستان گاندی بدون تلفات به پایان رسید، اما چه بسا در مراکز درمانی 
ناایمن دیگری چنین حادثه ای تبدیل به یک بحران شود. دامنه آتش سوزی 
در بیمارستان گاندی چنان گسترده بود که اگر آتش نشانان رشادت 
نمی کردند چه بسا حادثه ای مشابه پلاسکو رخ می داد و بار دیگر هشتگ 
تهران تسلیت در فضای مجازی بازنشر می شد. عبدالمطهر محمدخانی، 
سخنگوی شهرداری تهران با اشاره به 5اخطاری که به بیمارستان داده 
شده بود در صفحه اجتماعی خود نوشت: »اگر مدیران بیمارستان به 
اخطارهای قبلی توجه می کردند، این اتفاق نمی افتاد. بچه های آتش نشان 
باز هم از جان مایه گذاشتند تا از یک فاجعه جلوگیری شود. حضور به موقع 
12ایستگاه، 5 نردبان بلند و تجهیزات کامل جلوگیری کرد. اگر مدیران 
بیمارستان به اخطارهای قبلی توجه می کردند، این اتفاق نمی افتاد. 

دستگاه قضایی ورود کند.«

ابطال معاینه فنی169خودرو
سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: از ابتدای طرح پایش و 
کنترل کنار جاده ای تاکنون ۷۸۹دستگاه خودروی سبک متوقف، معاینه فنی ۱۶۹دستگاه خودرو ابطال و 

برای 2۱۰ دستگاه خودرو به علت نداشتن معاینه فنی یا دودزا بودن توسط پلیس، جریمه صادر شده است.

چطور گاندی چطور گاندی پلاسکوپلاسکو نشد؟ نشد؟

اخطار به ساختمان هایی با نمای کامپوزیتی
دهه90 بود که شورای شهر تهران ممنوعیت استفاده از کامپوزیت در 
نمای ساختمان ها را اعلام کرد، اما استفاده از این متریال در مقایسه با 
مصالح دیگری چون سنگ نما و... مقرون به صرفه است؛ ازاین رو همچنان 
شاهد استفاده از آن در نمای بناها هستیم. کامپوزیت به دلیل داشتن 
لایه پلاستیکی قابلیت اشتعال بالایی دارد و به سرعت شعله ور می شود. 
به گفته حسین نظری، معاون خدمات شهری شهردار تهران، به نظر نمای 
کامپوزیتی بیمارستان گاندی علت آتش سوزی بزرگ بود و آتش نشانان با 
تلاش خود مانع از سرایت آتش به ساختمان های مجاور شدند. تنها مشکلی 
که وجود داشت این بود که در ضلع غربی این محل، ساختمانی وجود داشت 
که دسترسی آتش نشانان را برای اطفای حریق سخت می کرد، اما با استفاده 
از نردبان بلند این کار محقق شد. پس از حادثه هم پاکبانان، محل حادثه 

را پاکسازی کردند.«

 حسن سیفی
 معاون عملیات آتش نشانی تهران

پیش از آنکه خبر آتش سوزی برسد به مناسبت روز پدر 
در دورهمی خانوادگی بودم و پس از اعلام حریق فورا به 
سمت محل حادثه حرکت کردم. در راه گزارش هایی از 
ارزیابی آتش سوزی و اقداماتی که انجام شده بود، می رسید. 
خوشبختانه با همکاری پلیس راهور مسیر خودرو ها هدایت 
شده و راه رسیدن ماشین های آتش نشانی که از ایستگاه های 
مختلف اعزام شده بودند، باز شده بود. نیروی انتظامی هم در 
این زمینه با آتش نشانی همکاری کرده و تجمع زیادی در 
اطراف محل حادثه نبود. وقتی مقابل بیمارستان رسیدم 
متوجه شدم که نه فقط در بخش های بیمارستان تعدادی 
بیمار بستری هستند بلکه در نقاط خاصی مانند ICU هم 
بیمارانی هستند که جابه جایی آنها دشوار است. حتی یکی 
از بیماران شرایط ویژه اي داشت که امکان نداشت دستگا ه ها 
را از او جدا کنند. چند تن از همکاران با تجهیزاتی در اطراف 
تخت او حلقه زدند که اگر آتش نزدیک شد شعله ها را کنترل 
  ICU کنند. شرایط خطرناک بود؛ زیرا ممکن بود آتش به
هم برسد. یک دستگاه فن هم آماده بود که دود را از این 
نقطه خارج کند. تقریبا در نیمه عملیات بودیم که پزشکان 
توانستند شرایط این بیمار را تثبیت کنند و موفق شدیم او را 
هم مانند دیگران خارج کنیم. 8تیم وارد ساختمان شده بودند 
تا تمام طبقات را بازدید و اتاق ها را یکی یکی تخلیه کنند. 
این کار زمانی انجام می شد که نماي کامپوزیتی همچنان 
در حال سوختن بود. اصل اساسی رعایت اصول ایمنی و 
استاندارد  هاست اما نمی توان شجاعت نیرو های آتش نشان را 
نادیده گرفت که در این مواقع جان خود را به خطر می اندازند 
تا دیگران را نجات دهند. کار اطفاي حریق تا ساعت یک بامداد 
تمام  شده بود اما تعدادی از نیرو های آتش نشانی برای 

اطمینان از رفع خطر تا صبح روز بعد در محل باقی ماندند.

  احمد صفری
  مدیر منطقه2 عملیات آتش نشانی تهران 

آتش سوزی بیمارستان گاندی در بین دیگر حوادث اخیر یک واقعه 
بزرگ بود و حریق سنگینی محسوب می شد که با کمک نیرو های 
آتش نشانی و دیگر ارگان ها از گسترش آن جلوگیری شد و به لطف 
الهی تلفات جانی اي نداشت. من در مسجد بودم و مراسمی مرتبط با 
اعتکاف در حال برگزاری بود که خبر دادند بیمارستان گاندی آتش 
گرفته است. وقتی به محل رسیدم نمای کامپوزیتی ساختمان کاملا 
شعله ور شده بود. همکاران آتش نشان که قبلا با این مورد روبه رو 
شده اند می دانند که آتش  گرفتن کامپوزیت در هر حالتی خطرناک 
است. اگر نمای طبقات پایین ساختمان آتش بگیرد شعله ها کم کم 
به سمت بالا می روند و در مدت کوتاهي تمام قطعات نما آتش 
می گیرد. اگر آتش از طبقات بالا شروع شود، تکه های کامپوزیت 
که در حال سوختن هستند و پلاستیک های ذوب شده شعله ور، به 
سمت پایین جریان پیدا می کنند و طبقه های پایین هم می سوزند. 
همین اتفاق هم در این بیمارستان افتاده بود و شعله ها به همه 
جهت پراکنده شده بودند. احتمال اینکه آتش به درون طبقه ها هم 
منتقل شود، زیاد بود. طبق آموزش های قبلی باید 3مرحله را اجرا 
می کردیم؛ اول دور کردن افراد از نقاط خطرناک که شامل تخلیه 
کامل ساختمان مي شد. پس از آن کنترل آتش تا به نقاط جدید 
سرایت نکند و در مرحله سوم هم اطفاي حریق. کادر درمان هم با 
آتش نشان ها همکاری کردند تا بیمارانی که ناتوان بودند را خارج 
کنیم؛ زیرا به وضعیت آنها اشراف داشتند. اگرچه ورود به ساختمانی 
که در حال سوختن است برای هر کسی ایجاد ترس می کند اما 
وقتی این کار با همراهی و راهنمایی نیرو های آتش نشان انجام 
می شود در افراد نوعی اطمینان ایجاد می کند و می دانند که اگر به 
راهنمایی  های آتش نشان ها عمل کنند آسیب نمی بینند. این بود که 
توانستیم بیماران را خارج کنیم. نردبان ها را هم بالا بردیم و با جریان 
آب توانستیم به تدریج آتش را کنترل کنیم. به لطف خدا حریق مهار 

شد و شهروندان نجات پیدا کردند.

  علی اکبر فرمانی
 مدیر منطقه یک عملیات آتش نشانی تهران 

به تناسب روز تعطیل در خانه بودم که خبر دادند بیمارستان 
گاندی آتش گرفته است. از غرب تهران به سمت محل حادثه 
حرکت کردیم. نرم افزار گوشی تلفن همراه نشان می داد که 
خیابان های اطراف پر از ترافیک است اما خوشبختانه مردم 
راه را برای خودرو های آتش نشانی باز کرده بودند و تعدادی 
از همکاران ما توانستند به محل برسند. من از سمت خیابانی 
که در شرق بیمارستان قرار داشت به محل رسیدم و دیدم 
که بعضی از نیرو های آتش نشانی از روی نردبان ها و بعضی از 
روی پشت بام ساختمان های مجاور در حال اطفاي حریق 
هستند. وارد ساختمان شدم. تعدادی از بیماران با کمک 
کادر درمان در حال خروج بودند. در بیسیم آتش نشانی اعلام 
شده بود که احتمالا در طبقات دیگر کسانی محبوس شده 
باشند. در ضلع جنوب غربی ساختمان تراکم دود و آتش زیاد 
بود. طبقه هشتم ساختمان کاملا شعله ور بود. به این حالت 
»فلش اور« می گویند که در آن حرارت به شدت زیاد می شود. 
سرلوله های آب را تا آن طبقه آورده بودیم ولی اول برخی 
نیرو ها با ماسک و لباس ضد شعله وارد شدند تا اطمینان پیدا 
کنیم کسی در میان این طبقه گرفتار نشده باشد. ممکن 
بود کسی در جایی زنده مانده باشد و باید اول او را نجات 
می دادیم ولی خوشبختانه کسی در این طبقه نبود. وقتی 
نیرو ها از جست و جو برمی گشتند، لباس و تجهیزاتي که حمل 
می کردند داغ شده بود. با جریان آب آتش را مهار کردیم. 
همزمان در بیسیم اعلام کردند که طبقات 10 و 11 هم 
آتش گرفته است؛ به  نظر می آمد که آتش  نمای کامپوزیتی 
به پرده های اتاق  ها رسیده و از آنجا در طبقات پخش شده بود. 
چند تیم دیگر به طبقه های بالاتر فرستاده شدند تا  مراحل 
تخلیه و جست و جو و بعد اطفاي حریق را انجام دهند. حدود 

ساعت12شب بود که مشخص شد آتش مهار شده است.

 بی توجهی مالکان ساختمان های ناایمن
به اخطارهای آتش نشانی

اخطارهای آتش نشانی از سوی مالکان ساختمان های ناایمن نادیده 
گرفته می شود. اگر مسئولان بیمارستان گاندی به اخطارهای داده شده 
)5مورد اخطار( توجه می کردند، حتما چنین حادثه ای رخ نمی داد. پس 
از حادثه پلاسکو در تهران 129ساختمان ناایمن در برابر حریق شناسایی 
شدند و پس از پیگیری ها و اخطارهای داده شده اکنون و در این دوره از 
مدیریت شهری تعداد این ساختمان ها به 75 مورد رسیده است. علاوه بر آن 
16هزار ساختمان  ناایمن در تهران وجود دارد که بیش از 2هزار ساختمان 
پایش و شناسایی شده اند که باید  ایمنی سازی  شوند. مهدی بابایی، رئیس 
کمیته ایمنی شورای شهر تهران به همشهری گفت که براساس لایحه 
بهبود و توسعه خدمات آتش نشانی، کمیته های ایمنی نواحی عملکرد 
خوبی داشته اند و سعی داریم تا پایان امسال، حداقل ساختمان های بحرانی 
پایتخت تعیین تکلیف شوند و امیدواریم تعداد ساختمان های ناایمن در 
تهران تک رقمی شود.« همچنین مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران طی پیامی ابراز امیدواری 
کرده تا اخطارهای چندباره سازمان آتش نشانی مبنی بر ایمن سازی 
ساختمان های ناایمن جدی گرفته شود و دستگاه های مسئول درخصوص 
اخطارهای سازمان آتش نشانی، اقدام سریع، قاطع و قانونی خود را انجام 

دهند تا شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم.

روایتی از قهرمانان شهر

آتش که در جایی از این ابرشهر بالا می گیرد آتش نشانان 
دل به دریای آتش می زنند تا جان انسان ها را نجات دهند و شهر 
را از این بلا دور کنند اما خدا به داد روزی برسد که بیمارستانی 
آتش بگیرد؛ اطفاي حریق کوچک ترین دغدغه می شود؛ 
زیرا هنگامی که ساختمان های تجاری و حتی مسکونی آتش 
می گیرند، زودتر تخلیه می شوند و افراد سریع به سمت راه پله ها 
می روند اما بیمارستان اینطور نیست و بیماران نیاز به کمک 
دارند. اینجاست که خطر بیشتر می شود؛ آن هم زمانی که نمای 
پلاستیکی در حال شعله کشیدن است و هر لحظه ممکن است 
آتش وارد طبقه ها شود. آتش نشان های این شهر روایت های 
خود را از آنچه پنجشنبه 5بهمن ماه در بیمارستان گاندی رخ 

داد به همشهری می گویند.

همراه با آتش نشانان در شب آتش سوزی 
بیمارستان گاندی


